
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4609 | 18 de setembro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 1

MURAL DE 
PUBLICAÇÕES



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4693 | 11 de março de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2020
OBJETO: Fornecimento de dispositivo para punção venosa periférica e 
agulha hipodérmica descartável, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 30 de março de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2020
OBJETO: Aquisição de vaso sanitário sifonado, reparo para válvula hidra 
e outros, destinados à Unidade de Gestão de Educação.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 26 de março de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: MÁRCIA DE OLIVEIRA BAPTISTELLA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2020
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (bezafibrato 400 mg, tiamina 
100 mg, ramiprila 10 mg e outros), para atendimento de Mandado 
Judicial, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 26 de março de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2020
OBJETO: Aquisição de trocador de fraldas retrátil, destinados à Unidade 
de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 26 de março de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: JOSÉ MARIA BUENO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2020
OBJETO: Aquisição de TV LED 43 polegadas full, HD, Smart TV, 
destinado à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 31 de março de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: ELIZÂNGELA APARECIDA EFIGÊNIO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2020
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (Diazepam 10 Mg, 
Furosemida 40 Mg, Glibenclamida 5 Mg e outros), sob o Sistema de 
Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 31 de março de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: MÁRCIA DE OLIVEIRA BAPTISTELLA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2020
OBJETO: Aquisição de medicamento (losartan potássico 50 mg), 
destinado à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 30 de março de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: BRUNA VERONEZE PAVAN.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2020
OBJETO: Aquisição de poste de aço, medindo 2.1/2” X 3,60M, para 
placa de sinalização, destinado à Unidade de Gestão de Mobilidade e 
Transporte.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 30 de março de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 

grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir 
de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das 
propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 10 de março de 2020.

Pregão Eletrônico nº 018/2020 – Aquisição de calcitriol, sulfassalazina, 
gefititnib e outros, para atendimento à Mandados Judiciais, destinados à 
Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 2.379-2/2020.
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação 
apresentada, e considerando que não houve intenção de recurso no 
prazo legal concedido, RESOLVEMOS:
I – Declarar DESERTOS os itens de 01 (cota principal), 02 (cota principal 
e reservada), 04 (cota principal e reservada), 05 (cota reservada), 07 
(cota principal e reservada), 08 (cota principal), 09 (cota principal e 
reservada), 13 (cota principal e reservada) e 14 (cota principal), 17 (cota 
reservada) e 18 (cota reservada) devido à ausência de propostas.  
II – DESCLASSIFICAR a proposta da empresa INDMED HOSPITALAR 
EIRELI – EPP no item 01 (cota reservada), por cotar valor superior ao 
Preço Máximo de Venda de Medicamentos para Compras Públicas, 
conforme Resolução CMED nº02 de 05 de março de 2004 e Resolução 
CMED nº02 de 20 de março de 2019, consoante ao item 4.2 do Anexo 
I ao Edital.
III – Declarar FRACASSADO o item 01 (cota reservada) por ausência de 
proposta classificada. 
IV – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
apresentarem os menores preços e atenderem às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
- ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
(CNPJ: 04.307.650/0015-30): Itens 03 (cota principal e reservada), 10 
(cota principal e reservada), 11 (cota principal e reservada), 12 (cota 
principal e reservada) e 16 (cota principal e reservada);
- CM HOSPITALAR S/A: Itens 05 (cota principal), 17 (cota principal) e 
18 (cota principal);
- ONCO PROD DISTR. DE PROD. HOSP E ONCOLÓGICOS LTDA 
(CNPJ: 04.307.650/0012-98): Item 06 (cota principal e reservada);
- INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA: Item 15 (cota principal e reservada).

NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS
Pregoeira

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA 
DIVISÃO DE COMPRAS  

Convite nº 012/2020
Processo nº 3.591-1/2020
Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Educação.
Objeto: Aquisição de calçado de segurança impermeável. 

Face ao que consta dos autos, resolvemos:
I – DESCLASSIFICAR a proposta da empresa EBSX2 Comércio e 
Representações Ltda Epp, por não apresentar o devido catálogo/ficha 
técnica ou outro elemento que comprove o atendimento ao objeto, 
consoante ao item 1 do anexo I – alínea b;  
II – ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa LICITAR COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS TEXT, por atender as exigências 
do Edital e ofertar os menores preços.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 09 de março de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020 – Fornecimento de medicamentos 
(glicosamina sulfato 1,5 + condroitina 1,2 g, metilfenidato 30 mg, 
rituximabe 500 mg e outros), para atendimento a Mandado Judicial, sob 
o Sistema de Registro de Preços.
Processo nº. 2.445-1/2020.
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação de 
habilitação e considerando que não houve intenção de recurso no prazo 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4693 | 11 de março de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

concedido RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas da empresa DROGARIA NOVA 
ESPERANÇA LTDA, itens 11, 12 e 16 (cotas principais), nos termos do 
item 4.2 do Anexo I, por cotar valores superiores ao Preço Máximo de 
venda de Medicamentos para compras pública, conforme Resolução 
CMED n° 02 de 05 de março de 2004 e Resolução CMED nº 02 de 20 
de março de 2019.
II – DECLARAR DESERTOS os itens 10, 14 e 17 (cotas principais e 
reservadas) e 04, 07, 08, 09, 11, 12, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23 e 24 (cotas 
reservadas) por ausência de propostas;
III – DECLARAR FRACASSADOS os itens 11, 12 e 16 (cotas principais) 
por ausência de propostas classificadas;
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, que 
atenderam as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA: Item 01 (cota 
principal e reservada);
- PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP: Item 05 (cota 
principal e reservada);
- DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA: Itens 02, 03 e 18 
(cotas principais e reservadas);
- CM HOSPITALAR S/A (FILIAL): Itens 04, 08, 09, 15, 19, 20, 21, 22, 23 
e 24 (cotas principais);
- COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA: Item 06 (cota 
principal e reservada);
- CM HOSPITALAR S/A:  Item 07 (cota principal);
- ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA: Item 13 (cota principal);
- UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP: Item 13 
(cota reservada);

LEONARDO FERNADES RELA
Pregoeiro

 
RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Pregão Eletrônico nº 418/19 – prestação de serviços de manutenção de 
vias públicas compreendendo mão de obra, equipamentos e ferramentas 
para execução de serviços reciclagem de base com aplicação de 
revestimento em estradas, ruas e avenidas do Município, sob o Sistema 
de Registro de Preços, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme 
processo administrativo nº 38.136-6/19:
-JOFEGE PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA......LOTE 01 - R$ 
138,10, sendo item 01( R$ 69,00/m²); item 02 (R$ 25,00/m²); item 03 (R$ 
9,50/m²); item 04 (R$ 14,00/m²) e item 05 (R$ 20,60/m²)

ADILSON RODRIGUES ROSA 
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 010/2020 – Fornecimento de medicamentos 
(aclovir 200 mg, comprimido, ciproterona 2 mg + 0,035 mg etinilestradiol, 
clonazepan 2 mg e outros), sob o Sistema de Registro de Preços, 
HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme processo administrativo 
nº. 1.938-6/2020:
- CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA: Item 01 (R$ 0,1390/
cmp) (cota principal e reservada);
- ANBIOTON IMPORTADORA LTDA: Item 02 (R$ 3,1400/blt) (cota 
principal e reservada);
- INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA: Itens 03 (R$ 
0,0500/cmp) e 05 (R$ 0,0700/cmp) (cotas principais e reservadas);
- NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: Item 04 (R$ 
0,8530/fr) (cota principal) e Item 07 (R$ 0,0680/cmp) (cota principal e 
reservada);
- CLASSMED – PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP: Item 04 (R$ 
0,9260/fr) (cota reservada);
- PORTAL LTDA:  Item 06 (R$ 0,1148/cmp)  (cota principal);
- PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP: Item 
06 (R$ 0,1180/cmp) (cota reservada);
- DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA: Item 08 (R$ 0,1200/
cmp) (cota principal e reservada);

TIAGO TEXERA
Gestor da Promoção da Saúde

RETIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020 – Aquisição de 
medicamentos (bezafibrato 400mg, repaglinda 2mg, rituximabe 500mg, 

solução injetável 50ml e outros), destinado à Unidade de Gestão de 
Promoção da Saúde.. 
Na publicação do Ato de Homologação na Imprensa Oficial do Município 
do dia 09 de março de 2020, Edição Extra nº 4692:
Onde se lê: 
- CM HOSPITALAR S/A: item 14 cota principal: .(R$ 491,6372);
Leia-se:
- CM HOSPITALAR S/A: item 14 cota principal: .(R$ 49.163,72);

MÁRCIA DE OLIVEIRA BAPTISTELLA
Pregoeira

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: STRATURA ASFALTOS S.A. 
PROCESSO Nº 38169-7/2019. ASSINATURA: 05/03/2020. OBJETO: 
Fornecimento futuro de EMULSÃO ASFALTICA RM 1C - RP - UGISP. 
VALOR(ES): Item(ns): 1 - EMULSAO ASFALTICA RM 1C- - R$ 2.6100 
POR QUILO - COTA PRINCIPAL.1 - EMULSAO ASFALTICA RM 1C- - 
R$ 2.6100 POR QUILO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 419/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 5.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 045/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: IMPACTO CONTROLE DE PRAGAS EIRELI EPP. 
PROCESSO: nº 36.710-0/19. ASSINATURA: 10/03/20.  VALOR 
TOTAL:R$ 10.500,00.  OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE DESINSETIZAÇÃO/ DESRATIZAÇÃO E CONTROLE DE 
ECTOPARASITAS E PRAGAS EM GERAL, COM FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA E MATÉRIA PRIMA NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE 
PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE. MODALIDADE: 
CONVITE nº 113/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. Proponentes: 
03.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 048/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: LEWALE ENGENHARIA-PROJETOS 
E CONSTRUCOES LTDA.EPP. PROCESSO: nº 34.643-5/19. 
ASSINATURA: 06/03/20.  VALOR GLOBAL ESTIMADO:R$ 59.106,65.  
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DE CANCHA DE 
BOCHA NO CECE ANTÔNIO DE LIMA, SITUADO NA RUA BENEDITO 
SOUZA COSTA N. 11, NO BAIRRO AGAPEAMA E CECE FRANCISCO 
DAL SANTO, SITUADO NA RUA CICA N. 1345, VILA RAMI, NESTA 
CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 31/19. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 30 DIAS. Proponentes: 02.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato  Nº 064/17, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
ARZ CLÍNICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - EPP. PROCESSO: nº 
14.098-0/17. ASSINATURA: 28/02/20. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 
323.784,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A EXECUÇÃO 
DE EXAMES DE ELETRONEUROMIOGRAFIA (ENMG),DESTINADOS 
AOS USUÁRIOS SUS DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 121/17. ASSUNTO: Prorrogado por 12 
(doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO, que se faz ao TERMO DE 
PERMISSÃO DE USO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
PERMISSIONÁRIA: SBR SOLUÇÕES EM BENEFICIAMENTO DE 
RESIDUOS E COMÉRCIO LTDA. PROCESSO: N.º 31.408-0/17. 
ASSINATURA: 06/03/20. OBJETO: Permissão de Uso a título precário 
e gratuito, da área pública para instalação e operação de usina de 
beneficiamento de resíduos da construção civil, triagem e britagem, 
compreendendo eco pontos, reciclagem de resíduos da construção 
civil, coleta de RCC (descarte irregular), operação e destinação de 
resíduos de madeiras, para cumprimento do Contrato Administrativo nº 
008/18. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 320/17. ASSUNTO: 
Fica retificada a cláusula I do Termo De Prorrogação I – Prorrogado 
até o limite legalmente permitido de acordo com a vigência do contrato 
nº08/18.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 019/19, 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4693 | 11 de março de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: SMEDMIX 
SERVICOS COMBINADOS EM SAÚDE EIRELI EPP. PROCESSO: nº 
35.873-9/18. ASSINATURA: 09/03/20. VALOR TOTAL: R$ 129.999,96. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS 
ESPECIALIZADOS PARA REALIZAR OS CUIDADOS BÁSICOS EM 
PERÍODO INTEGRAL PARA USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE 
SAÚDE (SUS)- CLASSIFICAÇÃO BRASILEIRA DE OCUPAÇÕES CBO 
5162 - CUIDADOS DE CRIANÇAS, JOVENS, ADULTOS E IDOSOS, 
PARA ATENDIMENTO A MANDADO JUDICIAL, DESTINADO À UGPS. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 303/18. ASSUNTO: 
Prorrogado por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 8299/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FARMACIA ART MED MANIPULACAO EIRELI 
EPP VALOR TOTAL R$ 625,60 OBJETO: FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS PARA OFICINA DE ATOMATERAPIA - UGP DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 COMPRA DIRETA Nº 608/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7843/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: VIVA7 COMERCIO DE MÁQUINAS E 
PRODUTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 558,00 OBJETO: FREEZER 
HORIZONTAL 1 TAMPA, REFRIGERADOR E OUTROS - RP - UGE 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
SEE/FDE/PROGRAMA ACAO EDUCACIONAL ESTADO-MUNICIPIO/
EDUCACAO INFANTIL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 354/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7842/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 2460,00 OBJETO: FREEZER HORIZONTAL 
1 TAMPA, REFRIGERADOR E OUTROS - RP - UGE DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: SEE/FDE/
PROGRAMA ACAO EDUCACIONAL ESTADO-MUNICIPIO/EDUCACAO 
INFANTIL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 354/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7841/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR 
TOTAL R$ 426,00 OBJETO: FREEZER HORIZONTAL 1 TAMPA, 
REFRIGERADOR E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: SEE/FDE/PROGRAMA 
ACAO EDUCACIONAL ESTADO-MUNICIPIO/EDUCACAO INFANTIL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 354/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7840/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR 
TOTAL R$ 449,00 OBJETO: FREEZER HORIZONTAL 1 TAMPA, 
REFRIGERADOR E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: SEE/FDE/PROGRAMA 
ACAO EDUCACIONAL ESTADO-MUNICIPIO/EDUCACAO INFANTIL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 354/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7839/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ALL WORK COMERCIAL EIRELI EPP VALOR 
TOTAL R$ 13944,00 OBJETO: FREEZER HORIZONTAL 1 TAMPA, 
REFRIGERADOR E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: SEE/FDE/PROGRAMA 
ACAO EDUCACIONAL ESTADO-MUNICIPIO/EDUCACAO INFANTIL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 354/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7838/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GELOPAR REFRIGERAÇÃO PARANAENSE 
LTDA VALOR TOTAL R$ 1975,00 OBJETO: FREEZER HORIZONTAL 
1 TAMPA, REFRIGERADOR E OUTROS - RP - UGE DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: SEE/FDE/
PROGRAMA ACAO EDUCACIONAL ESTADO-MUNICIPIO/EDUCACAO 
INFANTIL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 354/2019.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 7837/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GELOPAR REFRIGERAÇÃO PARANAENSE 
LTDA VALOR TOTAL R$ 1975,00 OBJETO: FREEZER HORIZONTAL 
1 TAMPA, REFRIGERADOR E OUTROS - RP - UGE DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: SEE/FDE/
PROGRAMA ACAO EDUCACIONAL ESTADO-MUNICIPIO/EDUCACAO 
INFANTIL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 354/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7836/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: MATHEUS FORTE ME VALOR 
TOTAL R$ 5835,00 OBJETO: FREEZER HORIZONTAL 1 TAMPA, 
REFRIGERADOR E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: SEE/FDE/PROGRAMA 
ACAO EDUCACIONAL ESTADO-MUNICIPIO/EDUCACAO INFANTIL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 354/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7811/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MOBILIARE ASSENTOS CORPORATIVOS 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 2020,00 OBJETO: GAVETEIRO, 
CADEIRA GIRATÓRIA, CONJUNTO PRÉ ESCOLAR INFANTIL 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7810/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ANDRE PANINI ALBISSÚ EPP VALOR TOTAL 
R$ 952,00 OBJETO: GAVETEIRO, CADEIRA GIRATÓRIA, CONJUNTO 
PRÉ ESCOLAR INFANTIL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
212/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7820/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MOBILIARE ASSENTOS CORPORATIVOS 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 505,00 OBJETO: GAVETEIRO, CADEIRA 
GIRATÓRIA, CONJUNTO PRÉ ESCOLAR INFANTIL DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7819/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ANDRE PANINI ALBISSÚ EPP VALOR TOTAL 
R$ 238,00 OBJETO: GAVETEIRO, CADEIRA GIRATÓRIA, CONJUNTO 
PRÉ ESCOLAR INFANTIL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
212/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7727/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LOJA DA ESCOLA LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 
1650,00 OBJETO: GAVETEIRO, CADEIRA GIRATÓRIA, CONJUNTO 
PRÉ ESCOLAR INFANTIL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7726/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LOJA DA ESCOLA LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 
23100,00 OBJETO: GAVETEIRO, CADEIRA GIRATÓRIA, CONJUNTO 
PRÉ ESCOLAR INFANTIL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7700/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ROSICLER CIRÚRGICA LTDA VALOR TOTAL 
R$ 1477,25 OBJETO: ESTETOSCÓPIO ADULTO, ESTETOSCÓPIO 
INFANTIL E OUTROS - RP -UG DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
250/2019.

ADMINISTRAÇÃO


